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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen ushtrimore 1 janar deri me 31 dhjetor 
2012

Shenim 31/12/2012 31/12/2011

1 Shitjet neto
             

5,866,137 
      

10,236,023 

a Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 5       5,866,137 
        

10,236,023 

2
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 
shfrytezimit

TOTAL      5,866,137 
   
10,236,023 

2 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet
a Lenda e Pare
b Mallrat         1,090,585        363,370 

c
Punimet e pergjithshme, sherbimet dhe te 

ngjashme 6
               

1,861,266 
          

4,499,970 

3
Shpenzime te tjera nge veprimtarite e 
shfrytezimit 7

                 
548,800 

             
246,625 

4 Shpenzimet e personelit 8      3,943,302     3,921,980 

a Pagat
               

3,543,538 
          

3,183,115 
b Shpenzimet e sigurimeve shoqerore           399,764       738,865 
5 Renie ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 9        2,119,044    2,790,734 

I.
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e 
shfrytezimit

           
(3,696,859)

       
(1,586,656)

5 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
                        

(35)
                    

(70)
a Te Ardhura nga Interesi                   97             102 
b Shpenzime nga Interesi                (132)           (172)

6 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
               

3,767,069 
           

(115,990)

a Fitimi nga Kurset e kembimit
                  

583,085 
               

76,020 
b Humbje nga Kurset e kembimit        (241,474)     (192,011)

Te ardhura te tjera financiare       3,425,458 

II
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve              

3,767,033 
          

(116,060)financiare

III Fitimi (humbja) para tatimit             70,174 (1,702,716)

IV Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10
                   

13,422 
               

45,459 

V Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
                  

56,752 
       

(1,748,175)

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shoqeruese 1 deri me 19
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Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2012

AKTIVET NOTE 31/12/2012 31/12/2011

Aktivet afat-shkurtra

Mjete monetare 308,738 878,908

Arka dhe mjete te tjera ne Arke 234,302 360,915

Llogari Rrjdhese me Bankat 11 74,436 517,994

Totali 308,738 878,908

Aktive te tjera financiare afat-
shkurtra 20,588,535 18,443,986

Llogari/ Kerkesa te arketueshme 12 13,806,345 11,661,797

Llogari/ Kerkesa te tjera arketueshme 13 6,782,190 6,782,190

Parapagimet e paguara 0 0

Inventari

Aktivet totale Afat Shkurter 20,897,273 19,322,894

Aktivet e Afat-gjata

Aktive te qendrueshme te trupezuara 14 10,923,053 12,746,597

Aktive te tjera te qendrueshme te 
trupezuara (me vlere kontabile) 10,923,053 12,746,597

Totali i aktiveve afat-gjata 10,923,053 12,746,597

TOTALI I AKTIVEVE 31,820,326 32,069,492

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shoqeruese 1 deri me 20
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Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim 31/12/2012 31/12/2011

I Detyrimet afat-Shkurtra

1 Huate dhe parapagimet

2 Te pagueshme ndaj furnitoreve 15 18,571,014 19,085,046

a Furnitore per aktivitetin kryesor 18,571,014 18,167,423

b Parapagime te marra, shpenzime te llogaritura 0 917,623

3 Te pagueshme ndaj punonjesve 16 1,834,312 2,245,040

a Per rrogat 1,834,312 2,245,040

b Per Shperblimet per vjetesi ne Pune

c Per te tjera shpenzime 

4 Detyrime tatimore 17 1,430,754 811,915

a Shteti Sigurimet Shoqerore e Shendetsore 973,201 494,574

b Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 374,676 202,428

Detyrime te tjera ndaj shtetit 82,877 114,913

5 Hua te tjera 18 0 0

Totali 21,836,080 22,142,001

Totali i detyrimeve afat-shkurtra 21,836,080 22,142,001

II Detyrimet afat-gjata

III Totali i detyrimeve 21,836,080 22,142,001

1 Kapitali 20 9,984,246 6,131,794

a Aksionet e pakices

b
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 
meme 9,984,246 9,927,491

b.1 Kapitali aksioner 100,000 100,000

b.4 Rezervat statutore 134,000 134,000

b.6 Rezerva te tjera 6,107,541 6,107,541

b.7 Fitimet e pa shperndara 3,585,953 5,334,125

b.8

Fitimi (humbja) e vitit

56,752 -1,748,175financiar

Totali i kapitalit 9,984,246 9,927,491

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 31,820,326 28,273,795
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Pasqyra e ndryshimeve te Flukseve te Mjeteve Monetare per periudhen 1 janar deri me 31 dhjetor 
2012

Notes 31/12/2012 31/12/2011

Fitimi( Humbje ) e periudhes 56,752 452,138

Zerat qe rregullojne fitimin (Humbjen) e 
periudhes

Diferenca Konvertimi 

Amortizim I AAGJM 2,119,044 2,862,451

Shpenzime/ Te ardhura jomonetare

Ndryshime ne flukset operative te MM

Rritje/ Pakesim I Inventareve

Rritje/ Pakesim I Llogarive te arketueshme -2,144,545 -2,239,217

Rritje/ Pakesim I Llogarive te Pagueshme -514,032 4,499,201

Rritje/ Pakesim I Aktiveve te Tjera -145,174

Rritje/ Pakesim I Detyrimeve te Tjera 208,111 -739,770

Fluksi Neto I MM nga veprimtaria 
Operative 

-274,670 4,689,628

Ndryshime ne flukset Investuese te MM

Blerje te Investimeve ne LV

Blerje e AAGJJM 

Blerje e AAGJM -295,500 -5,022,027

Te Ardhura nga Shitja A AAGJM 

Fluksi Neto I MM nga veprimtaria  
Investuese

-570,170 -332,399

Ndryshime ne flukset Financuaese  te MM

Rritje e Kapitalit 

Rritje (pakesim) i financimeve nga 
Aksioneret 

              -   250000

Fluksi Neto I MM nga veprimtaria  
Financuese

Rritje/ Pakesim I Flukseve Neto te MM -570,170 -82,399

Mjete Monetare Ne fillim te periudhes 878,908 425,782

Mjete Monetare Ne fund te periudhes 21 308,738 343,383

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shoqeruese 1 deri me 20
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1. Te pergjithshme 

Shoqeria “TEKNOMEDIAsh.p.k. e quajtur me tej ( Kompania/ Shoqeria), eshte njohur si person juridik  

me vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor  Tirane me Nr.16305 date14.11.1996, me forme juridike  

sh.p.k. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Per Tregetaret dhe shoqerite tregtare”, 

statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi. Selia qendrore e saj eshte ne Tirane.

Shoqeria ka si objekt te aktivietet te saj  veprimtarine e Transmetimit te Programeve dhe 

Informacioneve Televizive etj. 

Per te kryer kete aktivitetet Shoqeria ka nje license prej Keshilit Kombetar te Radio Televizionit ,  Nr

023TVL dt 23.10.2000.

Ortaku % në kapital
Numri i 
pjesëve

Vlera e kapitalit në 
ALL

Juvent Jashari 30 30 30000

Dritan Jashari 30 30 30000

Naim Jashari 30 30 30000

Ilir Butka 10 10 10000

Totali 100 100 100000

2. Bazat e pergatitjes se Raportimit Financiar 

a. Baza ligjore e Kontabilitetit

Në dt. 29.04.2004 u miratua Ligji Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe më pas u 

miratuan edhe Standartet Kontabël që lidhen me të.

Ky ligj i ri përcaktoi zbatimin në Shqipëri të Standarteve Ndërkombëatre të Raportimit Financiar (të 

njohura si SNRF) për të gjitha shoqëritë tregëtare, pavarësisht nga nga madhësia dhe aktiviteti i tyre.

Zbatimi i parë i tyre parashikohet në periudhën ushtrimore që përfundon më 31 Dhjetor 2009. 

Standaret Kontabël që do të zbatohen nga shoqëritë paraqiten si më poshtë:

(i) Bankat dhe Institucionet Financiare- të gjtihë setin e SNRF dhe KNISRF përkatëse ( 

përkthimi në gjuhen shqipe I tyre do të bëhet I mundur së shpejti)

(ii) Shoqëritë e Mëdha- të gjithë setin e SNRF dhe KNISRF përkatëse

(iii) Shoqeriët e shoqërive të huaja - të gjithë setin e SNRF dhe KNISRF përkatëse

(iv) Shoqëritë e Vogla dhe të Mesme – Standartet Kombëtare Kontabël të miratuara, të cilat 

përqëndrohen në zërat më kryesore të Pasqyrave Fiannciare të shoqërive.
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b. Baza e pergatitjes 

Pasqyrat financiare përgatiten duke u bazuar në koston historike, me përjashtim të disa kategorive të 

aktiveve dhe detyrimeve, në përputhje me Ligji Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

date 29.04.2004.

3. Permbledhje e Politikave Kontabel 

a. Konvertimi I transaksioneve në monedhë të huaj

i) Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes

Zërat e përfshirë në pasqyrat financiare vlerësohen duke përdorur monedhën e mjedisit ekonomik 

kryesor në të cilin operon njësia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare në Shqipëri paraqiten 

në Lekë (All), e cila është monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen me kursin e këmbimit në datën e kryerjes së 

transaksionit. Në fund të periudhës kontabël, aktivet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj 

konvertohen me kurisn e këmbimit të kësaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, 

regjistrohen në “ diferenza konvertimi” te bilancit kontabel.

Kurset e këmbimit të përdorura për konvertimin e zërave monetarë në datën 31 Dhjetor 2009 janë:

Data /

Monedha

31 Dhjetor 
2012

31 Dhjetor 
2011

Euro 138.93 138.93

USD 107.54 107.54

GBP 165.92 165.92

b. Emri I mire, Aktivet  jomateriale, makineri dhe pajisje

” Makineri & Pajisje” dhe SNK 38 “ Aktivet  Jomateriale”, do të njihen si aktive vetëm ato element për 

të cilat kostoja mund të matet me besueshmëri dhe pritet të hyjnë përfitime ekonomike të ardhshme 

në Shoqerisë.

i) Makineri dhe pajisje

Pajisjet vlerësohen me kosto historike minus zhvlerësimin. Kosto historike përfshin shpenzimet që I 

përkasin direkt blerjes së elementëve. Kostot e kryera më vonë përfshihen në vlerën e mbartur të 

aktivit ose njihen si një aktiv më vete, sipas rastit, vetëm nëse është e mundshme që ky element të 

sjellë hyrje të përftimeve të ardhshme ekonomike në Shoqerië dhe kostoja e këtij elementi të mund të 

matet me besueshmëri. 
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Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime në periudhën që ato 

kryhen dhe paraqiten në zërin e shpenzimeve operative.

Në Shoqeritë, makineri dhe pajisje vlerësohen me kosto historike minus zhvlerësimin e akumuluar dhe 

çdo humbje nga rënia në vlerë. Shpenzimet e zhvlerësimit përgjithësisht llogariten gjatë jetës së 

përdorshme, si më poshtë:

 Ndertime dhe installime te pergjithshme 5%

 Pajisje komjuterike Telvizive 20%

 Mjete Transporti 20%

 Kompjuter dhe pajisje informatike 20%

 Pajisje Pune 20%

 Mobilie 20% 

Shpenzimet e zhvlerësimit llogariten duke përdorur metodën lineare mbi vleren e mbetur. Zhvlerësimi 

regjistrohen si shpenzime dhe paraqiten në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

c.Inventari i materialeve 

Inventari i materialeve vlerësohet me më të voglën midis kostos (duke përfshirë shpenzimet indirekte 

të prodhimit nëse është rasti) dhe vlerës neto të realizueshme.

Vlera neto e realizueshme është e ardhura e parashikuar nga shitja në një periudhë normale të 

aktivitetit minus kostot e parashikuara të shitjes.

d. Detyrimet për pension dhe daljes në pension dhe të tjera detyrime ndaj punonjësve dhe 

detyrimet për përfitimet pas largimit nga puna

 Kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore

Shoqeria paguan vetëm kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore të cilat bëjnë të mundur 

përfitimin e pensionit për punonjësit kur dalin në pension. Qeveria e Shqipërisë është pëgjegjëse për të 

përcaktuar vlerën minimale për efekt të llogaritjes së sigurimeve shoqërore për qëllime të pensionit 

duke u bazuar në një skemë të e pensioneve me kontribut të përcaktuar. Kontributet e Shoqerisë në 

skemën e përfimit të pensionit regjistrohen si shpenzime kur ato përllogariten.

e. Tatimi aktual

Norma aktuale e tatimit mbi të ardhurat llogaritet bazuar në ligjet për tatimet që janë në fuqi në 

datën e ndërtimit të bilancit kontabël. Manaxhimi vlerëson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e 

rimbursueshëm duke u bazuar në situatat në të cilat rregullimet tatimore që zbatohen janë subjekt I 

interpretimit dhe përcakton provizione kur e shikon të përshtatshme bazuar në shumat që parashikon 

ti paguajë ndaj zyrës së tatimeve.
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f. Të ardhurat

Të ardhurat përfshijnë të ardhurat nga shitjet neto dhe të ardhurat nga shërbimet të realizuara nga 

aktivitetet primare të Shoqerisë, duke mos përfshirë tatimin mbi vlerën e shtuar (TVSH).

i) Të ardhurat nga shitja e shërbimeve

Në marrëveshjet për shitjen vetëm të shërbimeve, të ardhurat nga shërbimet e publicitetit njihet në 

momentin e kryerjes së shërbimit. Të ardhurat nga shërbime të tjera, përgjithësisht njihen në 

momentin e realizimit të tyre. Përgjithësisht, të ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së 

arkëtuar ose që do të arkëtohet.

ii)Të ardhurat nga interesi

Të ardhurat nga interesi njihen kur interesat rrjedhin. 

j. Aktivet financiare

Shoqeria I klasifikon aktivet financiare në kategoritë e mëposhtme: Paradhenie dhe Hua dhe Llogari të 

arkëtueshme të cilat  klasifikohen në Të drejta për t’u arkëtuar. Manaxhimi vendos për klasifikimin në 

momentin e njohjes fillestare.

a. Llogari të Arketueshme –Veprimet me Klientet 

Llogari të Arketueshme –Veprimet me Klientet njihen si aktive atëherë kur njësia ekonomike bëhet palë 

e një kontrate dhe, si rrjedhim, ka një të drejtë ligjore për të marrë para. Njohja fillestare e të 

kërkesave për tu arkëtuar ndodh derisa mallrat ose shërbimet e porositura janë nisur për tek klienti, 

kanë mbërritur tek klienti ose shërbimi është kryer.

ii) Detyrimet financiare

Shoqeria i klasifikon detyrimet financiare në kategoritë vijuese: Llogari të pagueshme dhe detyrime 

financiare.

a. Llogari të pagueshme

Llogarite e pagueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas vlerësohen me koston e 

amortizuar duke përdorur metodën e interesit efektiv.

b. Huamarrja 

Detyrimet kundrejt ortakeve Huamarrje njihen fillimisht me vlerën e drejtë, pa përfshirë kostot e 

transaksionit. Huatë më pas vlerësohen me koston e amortizuar: çdo diferencë midis ripagesave (neto 

nga kostot e transaksionit) dhe vlerës së shlyerjes së detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe 

shpenzimeve gjatë periudhës së huasë duke përdorur metodën e interesit efektiv.
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Huatë klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me përjashtim në rast se Shoqeria ka një të drejtë të 

pakushtëzuar për të shtyrë shlyerjen e detyrimit për të paktën 12 muaj pas datës së bilancit kontabël.  

k. Paraja dhe ekuivalentët e parasë

Në përpouthje me Standardet paraja dhe ekuivalentët e parasë në pasqyrat e  fluksit të parasë përfshin 

paranë ( arkëtimet në para dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentët e parasë ( investimet afat-shkurtra 

të cilat janë shumë likuide dhe menjeherë të konvertueshme në një vlerë që njihet me siguri dhe vlera 

e të cilave ndryshin shumë pak). Paraja dhe ekuivalentët e parasë në pasqyrën e fluksit të parasë nuk 

përfshin investimet në letrat me vlerë të listuara, investimet me një datë maturimi fillestare afati i të

cilës është mbi tre muaj dhe pa një klauzolë përfundimi më të hershëm të këtij afati, ose llogaritë 

bankare që kanë kufizime në përdorim, kufizime këto të ndryshme nga ato të cilat janë si pasojë e 

rregullimeve specifike në një shtet ose sektorë të aktiviteteve ( kontrollet e këmbimit, etj).

Overdraftet  bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim përjashtohen nga paraja dhe 

ekuivalentët e parasë. Paraja dhe ekuivalnetët e parasë në bilancin kontabël korrrenspondojnë me 

paranë dhe ekuivalentët e parasë sipas përkufizimit të mësipërm.

4. Çmuarje dhe gjykime kritike të kontabilitetit

Shoqeria kryen supozime dhe bën vlerësime të cilat kanë ndikim në shumat e raportuara të aktiveve 

dhe detyrimeve brenda vitit të ardhshëm financiar. Çmuarjet dhe gjykimet vlerësohen vazhdimisht dhe 

bazuar në eksperiencën e kaluar dhe faktorë të tjerë, duke përfshirë edhe parashikimet e ngjarjeve të 

ardhshme të cilat besohet që janë të arësyshme sipas rrethanave.

(i) Tatimi mbi të ardhurat

Shoqeria është subjekt i tatimit mbi të ardhurat. Në përcaktimin e provizioneve të tatimit mbi të 

ardhurat janë të nevojshme çmuarjet. Ekzistojnë shumë transaksione dhe llogaritje për të cilat 

përcaktimi përfudnimtar i tatimit është e pasigurtë gjatë veprimtarisë normale të biznesit. Shoqeria 

njeh detyrimet për vlerësimet e organeve tatimore bazuar ne vleresimet nese tatime te tjera shtese do 

të lindin si detyrime. Nëse më pas ka diferencë midis detyrimit faktik dhe atij të regjistruar atëherë 

këto diferenca do të ndikojnë në tatimin mbi të ardhurat dhe provizionet për tatime në periudhën në 

të cilën është kryhet ky krahasim. 

(ii) Krahasimet

Informacioni krahasues është paraqitur në përputhje me politikat konatëbl që zbatohen nga Shoqeria. 

Janë bërë korrigjimet e nevojshme për shifrat krahasuese në përputhje me ndryshimet në paraqitjet në 

periudhën aktuale. Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 2 kerkojne qe te mos behet rregullimi I 

celjes se gjendjes fillestare per efekte te sigurimit te krahsueshmerise se raportimi te pare bazuar ne 

SKK e aprovuara ne vijim te Ligjit nr 9228 dt 29.04.2006 dhe amendimet , per “ Kontabiliteitn dhe 

Pasqyrat Financiare” 
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5. Te Ardhurat nga shitja e materialeve dhe produkteve 

Te Ardhurat e Shoqerise per periudhen ushtrimore qe perfudnon me 31 dhjetor 2012 ( 2011 paraqiten si 
vijon: 

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Te Ardhurat Nga Shitja 5,866,137 10,236,023

Total 5,866,137 10,236,023

Per vitin 2012 perberja e te ardhurave sipas lllojit te sherbimeve te shitura parqitet: 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve    5,866,137

6. Furniturat nentrajtimet dhe Sherbimet 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Shpenzime Mirembajtje 206,092 36,900

Shpenzime energji elektrike 555,430 681,900

Shpenzime Ligjore, Kontabel, Inxhinierike  dhe punime grafike 0 99,360

Shpenzime Komunikimi dhe te ngjashme 996,391 2,432,711

Shpenzime te tjera 80230

Shpenzime te tjera te panjohura
      

64,050.00 1143618

Sherbime Bankare 39,302 25,250

Total 1,861,266 4,499,969

7. Te tjera Shpenzime te veprimtarise 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Anetaresime e sponsorizime

Taksa pervec Tatim Fitimit 548,800 246,625

Total 548,800 246,625
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8. Shpenzimet per paga dhe sigurime shoqerore 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Pagat 3,543,538 3,183,115

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 399,764 738,865

Total 3,943,302 3,921,980

9. Shpenzimet Zhvleresimi dhe Amortizimi 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Zhvleresimi dhe 
amortizimi 2,119,044 2,790,734

Total 2,119,044 2,790,734

10. Shpenzimi i Tatim Fitimit 

Per llogaritja e tatim fitimit fiskal paraqitet si ne vijim:

Viti 2012

Fitimi Kontabel para tatimit 70,174

Shpenzime te pazbritshme 64,050

Shpenzime te panjohira 0

Te ardhura te patatueshme 0

Fitimi i tatueshem fiskal viti 2011 134,224

Tatimi mbi fitimin  10% 13,422

Humbja neto e bilancit 56,752
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11. Llogarite prane bankave 

Shoqeria ka llogari rrjedhese prane disa bankave. Keto llogari nuk mbartin interes , nderkaq qe gjendja 
e tyre paraqitet ne vijim: 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Llogari Rrjedhese prane Bankave 74,436 517,994

Depozita prane Bankave 0 0

Total 74,436     -   517,994

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2010

Vendosje Ne lek 

Llogari Rrjedhese prane Bankave 60,601 81,442

Depozita prane Bankave

Vendosje Ne Monedhe te huaj

Llogari Rrjedhese prane Bankave 13,835 436,552

Depozita prane Bankave

Total 74,436 517,994

12. Llogarite e Arketueshme 

Llogarite e arketueshme paraqesin shumen e faturimeve te realizauara gjate periudhes ushtrimore dhe 

te parketuara ne daten e perpilimit te raportimit financiar. Per periudhen ushtrimore qe perfudnon me 

31 dhjetor 2011 ( 2010) gjendja paraqitet: 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Llogarite e Arketueshme 13,806,345 11,661,797

Total 13,806,345     -   11,661,797



Teknomedia SH.P.K.
RAPORTIMI FINANCIAR PER PERIUDHEN QE PERFUNDON ME 31 DHJETOR 2012 DHE SHENIMET SHOQERUESE

Shumat jane te shprehura ne leke( perndryshe theksohet) 

17

13. Kerkesa te tjera 

Kerkesat e tjera paraqesin paradhenie te ndryshme paguar shtetit, furnitoreve dhe kredi te dhena 

ortakeve te shoqerise. Gjendja me 31 dhjetor 2012 ( 2011 ) paraqitet. 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Paradhenie per shtetin Tatim fItimi

Paradhenie per shtetin Tjera 6,782,190 6,782,190

Total 6,782,190     -   6,782,190

14. Aktivet AfatGjata Materiale 

Pajisje dhe 
Instrumenta Pune

Mjete 
Transporti 

Mobilje dhe 
paisje Zyre Total

Bilanci 31 Dhjetor 2010 25,885,006 2,193,275 8,516,371 36,594,652

Blerjet gjatë viti ushtrimor 245,380 52,800 298,180

Shitjet gjatë viti ushtrimor 0

Nxjerrje jahte perdorimit

0

Bilanci 31 Dhjetor 2011 26,130,386 2,193,275 8,569,171 36,892,832

Blerjet gjatë viti ushtrimor 295,500 295,500

Shitjet gjatë viti ushtrimor 0

Nxjerrje jahte perdorimit

Bilanci 31 Dhjetor 2012 26,425,886 2,193,275 8,569,171 37,188,332

Pajisje dhe 
Instrumenta Pune

Mjete 
Transporti Mobilje Zyre Total

Bilanci 31 Dhjetor 2010 -14,746,443 -792,031 -5,817,027 -21,355,501

Zhvleresimi i periudhes ushtrimore -2,250,306 -540,428 -2,790,734
Humbje nga Testi i vleres gjate 

periudhes -

Zhvleresimi i AAGJM te shitura 

Bilanci 31 Dhjetor 2011
         

(16,996,749)
       

(792,031)
          

(6,357,455)
         

(24,146,235)

Zhvleresimi i periudhes ushtrimore -1,765,616 -353,428 -2,119,044
Humbje nga Testi i vleres gjate 

periudhes -

Zhvleresimi i AAGJM te shitura 

Bilanci 31 Dhjetor 2012
         

(18,762,365)
       

(792,031)
           

(6,710,883)
        

(26,265,279)

Vlera e Mbetur  31 Dhjetor 2011 9,133,637 1,401,244 2,211,716 12,746,597

Vlera e Mbetur  31 Dhjetor 2012 7,663,521 1,401,244 1,858,288 10,923,053
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15. Llogarite e pagueshme

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Furnitore per aktivitetin 
kryesor 18,571,014 18,067,451

Fatura per te Mberritur 99,972

Total 18,571,014 18,167,423

  

16. Detyrimet ndaj personelit 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Per rrogat 1,834,312 2,245,040

Total 1,834,312 2,245,040

17. Detyrime Shteti  per tatime, taksa dhe sigurime shoqerore 

Keto detyrime paraqesin shumat e sigurimeve shoqerore e shendetsore si dhe tatimit mbi te ardhurat 

personale te papaguar ne 31 dhjetor 2011.

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Shteti Sigurimet Shoqerore e Shendetsore 973,201 494,574

Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 374,676 202,428

Shteti Tatim Fitimi Korrent 13,422 45,459

Detyrime te tjera ndaj shtetit        69,455 69,454

Total 1,430,754 811,915
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18. Detyrime ndaj ortakeve 

Keto detyrime paraqesin shumat qe ortaken kane kontribuar ne shoqerise per te perballuar financimin 

e kapitalit afatshkurter. Shoqeria ripaguan ortaket ne momentin qe ajo ka fonde te mjaftueshme.  Ne 

fund te vitit 2012 (2011) Keto detyrime paraqiten si vijon: 

Shumat Ne Leke

Pershkrimi I Llogarive 31/12/2012 31/12/2011

Detyrime ndaj Ortakeve 0 0

Total 0 0

19. Ngjarje pas dates se bilancit 

Nuk ka ngjarje jashte bilancit me efekte per raportimin financiar dhe si te tilla per tu pasqyruar ne 

keto pasqyra . 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen ushtrimore 1 janar deri me 31 dhjetor 2012

		 

		 

		Shenim

		31/12/2012

		 

		31/12/2011



		1

		Shitjet neto

		 

		             5,866,137 

		 

		      10,236,023 



		a

		Te ardhura nga shitja e Sherbimeve

		5

		       5,866,137 

		 

		        10,236,023 



		2

		Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

		 

		 

		 

		 



		 

		TOTAL

		 

		      5,866,137 

		 

		   10,236,023 



		2

		Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

		 

		

		

		



		a

		Lenda e Pare

		 

		 

		 

		 



		b

		Mallrat 

		 

		        1,090,585 

		 

		       363,370 



		c

		Punimet e pergjithshme, sherbimet dhe te ngjashme

		6

		               1,861,266 

		 

		          4,499,970 



		3

		Shpenzime te tjera nge veprimtarite e shfrytezimit

		7

		                  548,800 

		 

		             246,625 



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		4

		Shpenzimet e personelit

		8

		     3,943,302 

		 

		    3,921,980 



		a

		Pagat

		 

		               3,543,538 

		 

		          3,183,115 



		b

		Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

		 

		          399,764 

		 

		      738,865 



		5

		Renie ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

		9

		       2,119,044 

		 

		   2,790,734 



		I.

		Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

		 

		           (3,696,859)

		 

		       (1,586,656)



		5

		Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

		 

		                        (35)

		 

		                    (70)



		a

		Te Ardhura nga Interesi 

		 

		                  97 

		 

		            102 



		b

		Shpenzime nga Interesi 

		 

		               (132)

		 

		          (172)



		6

		Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

		 

		               3,767,069 

		 

		           (115,990)



		a

		Fitimi nga Kurset e kembimit

		 

		                  583,085 

		 

		               76,020 



		b

		Humbje nga Kurset e kembimit

		 

		       (241,474)

		 

		    (192,011)



		 

		Te ardhura te tjera financiare

		 

		      3,425,458 

		 

		 



		II

		Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

		 

		             3,767,033 

		 

		          (116,060)



		

		financiare

		

		

		

		



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		III

		Fitimi (humbja) para tatimit

		 

		            70,174 

		 

		(1,702,716)



		IV

		Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

		10

		                   13,422 

		 

		               45,459 



		V

		Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

		 

		                  56,752 

		 

		       (1,748,175)
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Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2012

		AKTIVET

		NOTE

		31/12/2012

		 

		31/12/2011



		Aktivet afat-shkurtra

		 

		 

		

		 



		Mjete monetare

		 

		308,738

		

		878,908



		Arka dhe mjete te tjera ne Arke

		 

		234,302

		

		360,915



		Llogari Rrjdhese me Bankat

		11

		74,436

		

		517,994



		Totali

		 

		308,738

		

		878,908



		 

		 

		 

		

		 



		Aktive te tjera financiare afat-shkurtra

		 

		20,588,535

		

		18,443,986



		 

		 

		 

		

		 



		Llogari/ Kerkesa te arketueshme

		12

		13,806,345

		

		11,661,797



		 

		 

		 

		

		 



		Llogari/ Kerkesa te tjera arketueshme

		13

		6,782,190

		

		6,782,190



		Parapagimet e paguara

		 

		0

		

		0



		Inventari

		 

		 

		

		 



		Aktivet totale Afat Shkurter

		 

		20,897,273

		

		19,322,894



		 

		 

		 

		

		 



		Aktivet e Afat-gjata

		 

		 

		

		 



		Aktive te qendrueshme te trupezuara

		14

		10,923,053

		

		12,746,597



		Aktive te tjera te qendrueshme te trupezuara (me vlere kontabile)

		 

		10,923,053

		

		12,746,597



		 

		 

		 

		

		 



		Totali i aktiveve afat-gjata

		 

		10,923,053

		

		12,746,597



		 

		 

		 

		

		 



		TOTALI I AKTIVEVE

		 

		31,820,326

		 

		32,069,492
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Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2012


		 

		DETYRIMET DHE KAPITALI

		Shenim

		31/12/2012

		 

		31/12/2011



		I

		Detyrimet afat-Shkurtra

		 

		 

		 

		 



		1

		Huate dhe parapagimet

		 

		 

		 

		 



		2

		Te pagueshme ndaj furnitoreve

		15

		18,571,014

		 

		19,085,046



		a

		Furnitore per aktivitetin kryesor 

		 

		18,571,014

		 

		18,167,423



		b

		Parapagime te marra, shpenzime te llogaritura

		 

		0

		 

		917,623



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		3

		Te pagueshme ndaj punonjesve

		16

		1,834,312

		 

		2,245,040



		a

		Per rrogat

		 

		1,834,312

		 

		2,245,040



		b

		Per Shperblimet per vjetesi ne Pune

		 

		 

		 

		 



		c

		Per te tjera shpenzime 

		 

		 

		 

		 



		4

		Detyrime tatimore

		17

		1,430,754

		 

		811,915



		a

		Shteti Sigurimet Shoqerore e Shendetsore

		 

		973,201

		 

		494,574



		b

		Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale

		 

		374,676

		 

		202,428



		 

		Detyrime te tjera ndaj shtetit

		 

		82,877

		 

		114,913



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		5

		Hua te tjera

		18

		0

		 

		0



		 

		Totali

		 

		21,836,080

		 

		22,142,001



		 

		Totali i detyrimeve afat-shkurtra

		 

		21,836,080

		 

		22,142,001



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		II

		Detyrimet afat-gjata

		 

		 

		 

		 



		III

		Totali i detyrimeve

		 

		21,836,080

		 

		22,142,001



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		1

		Kapitali

		20

		9,984,246

		 

		6,131,794



		a

		Aksionet e pakices

		 

		 

		 

		 



		b

		Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme

		 

		9,984,246

		 

		9,927,491



		b.1

		Kapitali aksioner 

		 

		100,000

		 

		100,000



		b.4

		Rezervat statutore

		 

		134,000

		 

		134,000



		b.6

		Rezerva te tjera

		 

		6,107,541

		 

		6,107,541



		b.7

		Fitimet e pa shperndara

		 

		3,585,953

		 

		5,334,125



		b.8

		Fitimi (humbja) e vitit

		 

		56,752

		 

		-1,748,175



		

		financiar

		

		

		

		



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		 

		Totali i kapitalit

		 

		9,984,246

		 

		9,927,491



		 

		 

		 

		 

		 

		 



		 

		TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

		 

		31,820,326

		 

		28,273,795





Pasqyra e ndryshimeve te Flukseve te Mjeteve Monetare per periudhen 1 janar deri me 31 dhjetor 2012

		 

		Notes

		31/12/2012

		 

		31/12/2011



		Fitimi( Humbje ) e periudhes

		 

		56,752

		 

		452,138



		Zerat qe rregullojne fitimin (Humbjen) e periudhes

		 

		 

		 

		 



		Diferenca Konvertimi 

		 

		 

		 

		 



		Amortizim I AAGJM 

		 

		2,119,044

		 

		2,862,451



		Shpenzime/ Te ardhura jomonetare

		 

		 

		 

		 



		Ndryshime ne flukset operative te MM

		 

		 

		 

		 



		Rritje/ Pakesim I Inventareve

		 

		 

		 

		 



		Rritje/ Pakesim I Llogarive te arketueshme 

		 

		-2,144,545

		 

		-2,239,217



		Rritje/ Pakesim I Llogarive te Pagueshme 

		 

		-514,032

		 

		4,499,201



		Rritje/ Pakesim I Aktiveve te Tjera 

		 

		 

		 

		-145,174



		Rritje/ Pakesim I Detyrimeve te Tjera 

		 

		208,111

		 

		-739,770



		 

		 

		 

		 

		 



		Fluksi Neto I MM nga veprimtaria Operative 

		 

		-274,670

		 

		4,689,628



		 

		 

		 

		 

		 



		Ndryshime ne flukset Investuese te MM

		 

		 

		 

		 



		Blerje te Investimeve ne LV

		 

		 

		 

		 



		Blerje e AAGJJM 

		 

		 

		 

		 



		Blerje e AAGJM

		 

		-295,500

		 

		-5,022,027



		Te Ardhura nga Shitja A AAGJM 

		 

		 

		 

		 



		Fluksi Neto I MM nga veprimtaria  Investuese

		 

		-570,170

		 

		-332,399



		 

		 

		 

		 

		 



		Ndryshime ne flukset Financuaese  te MM

		 

		 

		 

		 



		Rritje e Kapitalit 

		 

		 

		 

		 



		Rritje (pakesim) i financimeve nga Aksioneret 

		 

		              -   

		 

		250000



		Fluksi Neto I MM nga veprimtaria  Financuese

		 

		 

		 

		 



		Rritje/ Pakesim I Flukseve Neto te MM 

		 

		-570,170

		 

		-82,399



		 

		 

		 

		 

		 



		Mjete Monetare Ne fillim te periudhes

		 

		878,908

		 

		425,782



		 

		 

		 

		 

		 



		Mjete Monetare Ne fund te periudhes

		21

		308,738

		 

		343,383





Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shoqeruese 1 deri me 20

[image: image1.png]


1.
Te pergjithshme 


Shoqeria “TEKNOMEDIAsh.p.k. e quajtur me tej ( Kompania/ Shoqeria), eshte njohur si person juridik  me vendimin e Gjykates se Rrethit Gjyqesor  Tirane me Nr.16305 date14.11.1996, me forme juridike  sh.p.k. Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Per Tregetaret dhe shoqerite tregtare”, statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi. Selia qendrore e saj eshte ne Tirane.

Shoqeria ka si objekt te aktivietet te saj  veprimtarine e Transmetimit te Programeve dhe Informacioneve Televizive etj. 

Per te kryer kete aktivitetet Shoqeria ka nje license prej Keshilit Kombetar te Radio Televizionit ,  Nr 023TVL dt 23.10.2000.

		Ortaku

		% në kapital

		Numri i pjesëve

		Vlera e kapitalit në ALL



		

		

		

		



		Juvent Jashari

		30

		30

		30000



		Dritan Jashari

		30

		30

		30000



		Naim Jashari

		30

		30

		30000



		Ilir Butka

		10

		10

		10000



		 

		

		

		



		Totali 

		100

		100

		100000





2. Bazat e pergatitjes se Raportimit Financiar 

a. Baza ligjore e Kontabilitetit


Në dt. 29.04.2004 u miratua Ligji Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe më pas u miratuan edhe Standartet Kontabël që lidhen me të.


Ky ligj i ri përcaktoi zbatimin në Shqipëri të Standarteve Ndërkombëatre të Raportimit Financiar (të njohura si SNRF) për të gjitha shoqëritë tregëtare, pavarësisht nga nga madhësia dhe aktiviteti i tyre.


Zbatimi i parë i tyre parashikohet në periudhën ushtrimore që përfundon më 31 Dhjetor 2009. Standaret Kontabël që do të zbatohen nga shoqëritë paraqiten si më poshtë:


(i) Bankat dhe Institucionet Financiare- të gjtihë setin e SNRF dhe KNISRF përkatëse ( përkthimi në gjuhen shqipe I tyre do të bëhet I mundur së shpejti)


(ii) Shoqëritë e Mëdha- të gjithë setin e SNRF dhe KNISRF përkatëse


(iii) Shoqeriët e shoqërive të huaja - të gjithë setin e SNRF dhe KNISRF përkatëse


(iv) Shoqëritë e Vogla dhe të Mesme – Standartet Kombëtare Kontabël të miratuara, të cilat përqëndrohen në zërat më kryesore të Pasqyrave Fiannciare të shoqërive.

b. Baza e pergatitjes 


Pasqyrat financiare përgatiten duke u bazuar në koston historike, me përjashtim të disa kategorive të aktiveve dhe detyrimeve, në përputhje me Ligji Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” date 29.04.2004.

3. Permbledhje e Politikave Kontabel 

a. Konvertimi I transaksioneve në monedhë të huaj 


i) Monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes


Zërat e përfshirë në pasqyrat financiare vlerësohen duke përdorur monedhën e mjedisit ekonomik kryesor në të cilin operon njësia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare në Shqipëri paraqiten në Lekë (All), e cila është monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.


(b) Transaksionet dhe tepricat


Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen me kursin e këmbimit në datën e kryerjes së transaksionit. Në fund të periudhës kontabël, aktivet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj konvertohen me kurisn e këmbimit të kësaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen në “ diferenza konvertimi” te bilancit kontabel.

Kurset e këmbimit të përdorura për konvertimin e zërave monetarë në datën 31 Dhjetor 2009 janë:


		Data /


Monedha

		31 Dhjetor 2012

		31 Dhjetor 2011



		Euro

		138.93

		138.93



		USD

		107.54

		107.54



		GBP

		165.92

		165.92





b. Emri I mire, Aktivet  jomateriale, makineri dhe pajisje


” Makineri & Pajisje” dhe SNK 38 “ Aktivet  Jomateriale”, do të njihen si aktive vetëm ato element për të cilat kostoja mund të matet me besueshmëri dhe pritet të hyjnë përfitime ekonomike të ardhshme në Shoqerisë.

i) Makineri dhe pajisje


 Pajisjet vlerësohen me kosto historike minus zhvlerësimin. Kosto historike përfshin shpenzimet që I përkasin direkt blerjes së elementëve. Kostot e kryera më vonë përfshihen në vlerën e mbartur të aktivit ose njihen si një aktiv më vete, sipas rastit, vetëm nëse është e mundshme që ky element të sjellë hyrje të përftimeve të ardhshme ekonomike në Shoqerië dhe kostoja e këtij elementi të mund të matet me besueshmëri. 

Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime në periudhën që ato kryhen dhe paraqiten në zërin e shpenzimeve operative.


Në Shoqeritë, makineri dhe pajisje vlerësohen me kosto historike minus zhvlerësimin e akumuluar dhe çdo humbje nga rënia në vlerë. Shpenzimet e zhvlerësimit përgjithësisht llogariten gjatë jetës së përdorshme, si më poshtë:


· Ndertime dhe installime te pergjithshme 5%


· Pajisje komjuterike Telvizive 

20%

· Mjete Transporti


20%


· Kompjuter dhe pajisje informatike 
20%

· Pajisje Pune 



20%


· Mobilie 



20% 


Shpenzimet e zhvlerësimit llogariten duke përdorur metodën lineare mbi vleren e mbetur.  Zhvlerësimi regjistrohen si shpenzime dhe paraqiten në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.


c. Inventari i materialeve 

Inventari i materialeve vlerësohet me më të voglën midis kostos (duke përfshirë shpenzimet indirekte të prodhimit nëse është rasti) dhe vlerës neto të realizueshme.


Vlera neto e realizueshme është e ardhura e parashikuar nga shitja në një periudhë normale të aktivitetit minus kostot e parashikuara të shitjes.


d. Detyrimet për pension dhe daljes në pension dhe të tjera detyrime ndaj punonjësve dhe detyrimet për përfitimet pas largimit nga puna


· Kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore


Shoqeria paguan vetëm kontributet e detyrueshme të sigurimeve shoqërore të cilat bëjnë të mundur përfitimin e pensionit për punonjësit kur dalin në pension. Qeveria e Shqipërisë është pëgjegjëse për të përcaktuar vlerën minimale për efekt të llogaritjes së sigurimeve shoqërore për qëllime të pensionit duke u bazuar në një skemë të e pensioneve me kontribut të përcaktuar. Kontributet e Shoqerisë në skemën e përfimit të pensionit regjistrohen si shpenzime kur ato përllogariten.


e. Tatimi aktual


Norma aktuale e tatimit mbi të ardhurat llogaritet bazuar në ligjet për tatimet që janë në fuqi në datën e ndërtimit të bilancit kontabël. Manaxhimi vlerëson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e rimbursueshëm duke u bazuar në situatat në të cilat rregullimet tatimore që zbatohen janë subjekt I interpretimit dhe përcakton provizione kur e shikon të përshtatshme bazuar në shumat që parashikon ti paguajë ndaj zyrës së tatimeve.

f. Të ardhurat


Të ardhurat përfshijnë të ardhurat nga shitjet neto dhe të ardhurat nga shërbimet të realizuara nga aktivitetet primare të Shoqerisë, duke mos përfshirë tatimin mbi vlerën e shtuar (TVSH).


i) Të ardhurat nga shitja e shërbimeve


Në marrëveshjet për shitjen vetëm të shërbimeve, të ardhurat nga shërbimet e publicitetit njihet në momentin e kryerjes së shërbimit. Të ardhurat nga shërbime të tjera, përgjithësisht njihen në momentin e realizimit të tyre. Përgjithësisht, të ardhurat vlerësohen me vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose që do të arkëtohet.


ii)Të ardhurat nga interesi


Të ardhurat nga interesi njihen kur interesat rrjedhin. 

j. Aktivet financiare

Shoqeria I klasifikon aktivet financiare në kategoritë e mëposhtme: Paradhenie dhe Hua dhe Llogari të arkëtueshme të cilat  klasifikohen në Të drejta për t’u arkëtuar. Manaxhimi vendos për klasifikimin në momentin e njohjes fillestare.

a. Llogari të Arketueshme –Veprimet me Klientet 


Llogari të Arketueshme –Veprimet me Klientet njihen si aktive atëherë kur njësia ekonomike bëhet palë e një kontrate dhe, si rrjedhim, ka një të drejtë ligjore për të marrë para. Njohja fillestare e të kërkesave për tu arkëtuar ndodh derisa mallrat ose shërbimet e porositura janë nisur për tek klienti, kanë mbërritur tek klienti ose shërbimi është kryer.

ii) Detyrimet financiare


Shoqeria i klasifikon detyrimet financiare në kategoritë vijuese: Llogari të pagueshme dhe detyrime financiare.

a. Llogari të pagueshme


Llogarite e pagueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas vlerësohen me koston e amortizuar duke përdorur metodën e interesit efektiv.

b. Huamarrja 

Detyrimet kundrejt ortakeve Huamarrje njihen fillimisht me vlerën e drejtë, pa përfshirë kostot e transaksionit. Huatë më pas vlerësohen me koston e amortizuar: çdo diferencë midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerës së shlyerjes së detyrimit, njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve gjatë periudhës së huasë duke përdorur metodën e interesit efektiv.


Huatë klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me përjashtim në rast se Shoqeria ka një të drejtë të pakushtëzuar për të shtyrë shlyerjen e detyrimit për të paktën 12 muaj pas datës së bilancit kontabël.  


k. Paraja dhe ekuivalentët e parasë


Në përpouthje me Standardet paraja dhe ekuivalentët e parasë në pasqyrat e  fluksit të parasë përfshin paranë ( arkëtimet në para dhe depozitat me afat) dhe ekuivalentët e parasë ( investimet afat-shkurtra të cilat janë shumë likuide dhe menjeherë të konvertueshme në një vlerë që njihet me siguri dhe vlera e të cilave ndryshin shumë pak). Paraja dhe ekuivalentët e parasë në pasqyrën e fluksit të parasë nuk përfshin investimet në letrat me vlerë të listuara, investimet me një datë maturimi fillestare afati i të cilës është mbi tre muaj dhe pa një klauzolë përfundimi më të hershëm të këtij afati, ose llogaritë bankare që kanë kufizime në përdorim, kufizime këto të ndryshme nga ato të cilat janë si pasojë e rregullimeve specifike në një shtet ose sektorë të aktiviteteve ( kontrollet e këmbimit, etj).


Overdraftet  bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim përjashtohen nga paraja dhe ekuivalentët e parasë. Paraja dhe ekuivalnetët e parasë në bilancin kontabël korrrenspondojnë me paranë dhe ekuivalentët e parasë sipas përkufizimit të mësipërm.

4. Çmuarje dhe gjykime kritike të kontabilitetit


Shoqeria kryen supozime dhe bën vlerësime të cilat kanë ndikim në shumat e raportuara të aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit të ardhshëm financiar. Çmuarjet dhe gjykimet vlerësohen vazhdimisht dhe bazuar në eksperiencën e kaluar dhe faktorë të tjerë, duke përfshirë edhe parashikimet e ngjarjeve të ardhshme të cilat besohet që janë të arësyshme sipas rrethanave.


(i) Tatimi mbi të ardhurat


Shoqeria është subjekt i tatimit mbi të ardhurat. Në përcaktimin e provizioneve të tatimit mbi të ardhurat janë të nevojshme çmuarjet. Ekzistojnë shumë transaksione dhe llogaritje për të cilat përcaktimi përfudnimtar i tatimit është e pasigurtë gjatë veprimtarisë normale të biznesit. Shoqeria njeh detyrimet për vlerësimet e organeve tatimore bazuar ne vleresimet nese tatime te tjera shtese do të lindin si detyrime. Nëse më pas ka diferencë midis detyrimit faktik dhe atij të regjistruar atëherë këto diferenca do të ndikojnë në tatimin mbi të ardhurat dhe provizionet për tatime në periudhën në të cilën është kryhet ky krahasim. 


(ii) Krahasimet


Informacioni krahasues është paraqitur në përputhje me politikat konatëbl që zbatohen nga Shoqeria. Janë bërë korrigjimet e nevojshme për shifrat krahasuese në përputhje me ndryshimet në paraqitjet në periudhën aktuale. Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 2 kerkojne qe te mos behet rregullimi I celjes se gjendjes fillestare per efekte te sigurimit te krahsueshmerise se raportimi te pare bazuar ne SKK e aprovuara ne vijim te Ligjit nr 9228 dt 29.04.2006 dhe amendimet , per “ Kontabiliteitn dhe Pasqyrat Financiare” 

5. Te Ardhurat nga shitja e materialeve dhe produkteve 

Te Ardhurat e Shoqerise per periudhen ushtrimore qe perfudnon me 31 dhjetor 2012 ( 2011 paraqiten si vijon: 

		Pershkrimi I Llogarive

		31/12/2012

		 

		31/12/2011



		

		

		

		



		Te Ardhurat Nga Shitja 

		5,866,137

		

		10,236,023



		 

		 

		 

		 



		Total 

		5,866,137

		 

		10,236,023





Per vitin 2012 perberja e te ardhurave sipas lllojit te sherbimeve te shitura parqitet: 

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		



		Te ardhura nga shitja e Sherbimeve

		

		   5,866,137

		

		

		





6. Furniturat nentrajtimet dhe Sherbimet 


		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		

		

		

		

		

		



		Shpenzime Mirembajtje

		

		206,092

		

		

		36,900



		Shpenzime energji elektrike

		

		555,430

		

		

		681,900



		Shpenzime Ligjore, Kontabel, Inxhinierike  dhe punime grafike

		

		0

		

		

		99,360



		Shpenzime Komunikimi dhe te ngjashme

		

		996,391

		

		

		2,432,711



		Shpenzime te tjera

		

		

		

		

		80230



		Shpenzime te tjera te panjohura

		

		      64,050.00 

		

		

		1143618



		Sherbime Bankare

		

		39,302

		

		

		25,250



		Total 

		 

		1,861,266

		 

		 

		4,499,969





7. Te tjera Shpenzime te veprimtarise 

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		Anetaresime e sponsorizime

		

		

		

		

		



		Taksa pervec Tatim Fitimit

		

		548,800

		

		

		246,625



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		548,800

		 

		 

		246,625





8. Shpenzimet per paga dhe sigurime shoqerore 


		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		Pagat

		

		3,543,538

		

		

		3,183,115



		Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

		

		399,764

		

		

		738,865



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		3,943,302

		 

		 

		3,921,980





9. Shpenzimet Zhvleresimi dhe Amortizimi 

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		

		

		

		

		

		



		Zhvleresimi dhe amortizimi

		

		2,119,044

		

		

		2,790,734



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		2,119,044

		 

		 

		2,790,734





10. Shpenzimi i Tatim Fitimit 

Per llogaritja e tatim fitimit fiskal paraqitet si ne vijim:

		

		



		 

		Viti 2012



		Fitimi Kontabel para tatimit 

		70,174



		 

		 



		 Shpenzime te pazbritshme 

		64,050



		

		



		Shpenzime te panjohira

		0



		 

		 



		Te ardhura te patatueshme

		0



		Fitimi i tatueshem fiskal viti 2011

		134,224



		 

		 



		Tatimi mbi fitimin  10%

		13,422



		 

		 



		Humbja neto e bilancit 

		56,752





11. Llogarite prane bankave 


Shoqeria ka llogari rrjedhese prane disa bankave. Keto llogari nuk mbartin interes , nderkaq qe gjendja e tyre paraqitet ne vijim: 

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		Llogari Rrjedhese prane Bankave 

		

		74,436

		

		

		517,994



		Depozita prane Bankave

		

		0

		

		

		0



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		74,436

		 

		    -   

		517,994



		

		

		

		

		

		



		

		

		

		

		

		



		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2010



		Vendosje Ne lek 

		

		

		

		

		



		Llogari Rrjedhese prane Bankave 

		

		60,601

		

		

		81,442



		Depozita prane Bankave

		

		

		

		

		



		Vendosje Ne Monedhe te huaj

		

		

		

		

		



		Llogari Rrjedhese prane Bankave 

		

		13,835

		

		

		436,552



		Depozita prane Bankave

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		74,436

		 

		 

		517,994





12. Llogarite e Arketueshme 


Llogarite e arketueshme paraqesin shumen e faturimeve te realizauara gjate periudhes ushtrimore dhe te parketuara ne daten e perpilimit te raportimit financiar. Per periudhen ushtrimore qe perfudnon me 31 dhjetor 2011 ( 2010) gjendja paraqitet: 


		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		

		

		

		

		

		



		Llogarite e Arketueshme 

		

		13,806,345

		

		

		11,661,797



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		13,806,345

		 

		    -   

		11,661,797





13. Kerkesa te tjera 


Kerkesat e tjera paraqesin paradhenie te ndryshme paguar shtetit, furnitoreve dhe kredi te dhena ortakeve te shoqerise. Gjendja me 31 dhjetor 2012 ( 2011 ) paraqitet. 

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		Paradhenie per shtetin Tatim fItimi

		

		

		

		

		



		Paradhenie per shtetin Tjera

		

		6,782,190

		

		

		6,782,190



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		6,782,190

		 

		    -   

		6,782,190





14. Aktivet AfatGjata Materiale 


		

		Pajisje dhe Instrumenta Pune

		Mjete Transporti 

		Mobilje dhe paisje Zyre 

		Total



		Bilanci 31 Dhjetor 2010

		25,885,006

		2,193,275

		8,516,371

		36,594,652



		Blerjet gjatë viti ushtrimor

		245,380

		

		52,800

		298,180



		Shitjet gjatë viti ushtrimor

		 

		

		

		0



		Nxjerrje jahte perdorimit

		

		

		

		



		

		

		

		

		0



		Bilanci 31 Dhjetor 2011

		26,130,386

		2,193,275

		8,569,171

		36,892,832



		Blerjet gjatë viti ushtrimor

		295,500

		

		

		295,500



		Shitjet gjatë viti ushtrimor

		 

		

		

		0



		Nxjerrje jahte perdorimit

		

		

		

		



		Bilanci 31 Dhjetor 2012

		26,425,886

		2,193,275

		8,569,171

		37,188,332



		

		Pajisje dhe Instrumenta Pune

		Mjete Transporti 

		Mobilje Zyre 

		Total



		Bilanci 31 Dhjetor 2010

		-14,746,443

		-792,031

		-5,817,027

		-21,355,501



		Zhvleresimi i periudhes ushtrimore

		-2,250,306

		

		-540,428

		-2,790,734



		Humbje nga Testi i vleres gjate periudhes 

		

		

		

		-



		Zhvleresimi i AAGJM te shitura 

		

		

		

		



		Bilanci 31 Dhjetor 2011

		         (16,996,749)

		       (792,031)

		          (6,357,455)

		         (24,146,235)



		Zhvleresimi i periudhes ushtrimore

		-1,765,616

		

		-353,428

		-2,119,044



		Humbje nga Testi i vleres gjate periudhes 

		

		

		

		-



		Zhvleresimi i AAGJM te shitura 

		

		

		

		



		Bilanci 31 Dhjetor 2012

		         (18,762,365)

		       (792,031)

		           (6,710,883)

		        (26,265,279)



		Vlera e Mbetur  31 Dhjetor 2011

		9,133,637

		1,401,244

		2,211,716

		12,746,597



		Vlera e Mbetur  31 Dhjetor 2012

		7,663,521

		1,401,244

		1,858,288

		10,923,053





15. Llogarite  e pagueshme

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		31/12/2011



		

		

		

		

		



		Furnitore per aktivitetin kryesor 

		

		18,571,014

		

		18,067,451



		Fatura per te Mberritur

		

		

		

		99,972



		 

		 

		 

		 

		 



		Total 

		 

		18,571,014

		 

		18,167,423





16. Detyrimet ndaj personelit 


		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		

		

		

		

		

		



		Per rrogat

		

		1,834,312

		

		

		2,245,040



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		1,834,312

		 

		 

		2,245,040





17. Detyrime Shteti  per tatime, taksa dhe sigurime shoqerore 


Keto detyrime paraqesin shumat e sigurimeve shoqerore e shendetsore si dhe tatimit mbi te ardhurat personale  te papaguar ne 31 dhjetor 2011.

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		Shteti Sigurimet Shoqerore e Shendetsore

		

		973,201

		

		

		494,574



		Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale

		

		374,676

		

		

		202,428



		Shteti Tatim Fitimi Korrent

		

		13,422

		

		

		45,459



		Detyrime te tjera ndaj shtetit

		

		       69,455 

		

		

		69,454



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		1,430,754

		 

		 

		811,915





18. Detyrime ndaj ortakeve 


Keto detyrime paraqesin shumat qe ortaken kane kontribuar ne shoqerise per te perballuar financimin e kapitalit afatshkurter. Shoqeria ripaguan ortaket ne momentin qe ajo ka fonde te mjaftueshme.  Ne fund te vitit 2012 (2011) Keto detyrime paraqiten si vijon: 

		Shumat Ne Leke

		

		

		

		

		



		Pershkrimi I Llogarive

		 

		31/12/2012

		 

		 

		31/12/2011



		

		

		

		

		

		



		Detyrime ndaj Ortakeve

		

		0

		

		

		0



		

		

		

		

		

		



		Total 

		 

		0

		 

		 

		0





19. Ngjarje pas dates se bilancit 


Nuk ka ngjarje jashte bilancit me efekte per raportimin financiar dhe si te tilla per tu pasqyruar ne keto pasqyra . 
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